Договор ' f / j  У
о взаимном сотрудничестве и совместной деятельности

г. Смоленск « ■{ Ь » ОI 20 Л ̂ г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурный центр
«Заднепровье», именуемый в дальнейшем «Культурный центр», в лице
директора Воропаева Дмитрия Александровича, действующего на основании
Устава и Распоряжения Главы города Смоленска № 1515-лс от 14.12.2018г., с
одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 41 "Солнышко" города Смоленска, в лице
заведующего Никитиной Нины Борисовны, действующей на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Детский сад», а при совместном
упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
взаимном сотрудничестве и совместной деятельности:

1. Предмет Договора
1.1. В целях содействия друг другу в решении уставных задач Стороны
договорились предоставлять друг другу взаимные услуги, осуществлять
обмен информацией, участвовать в совместных практических проектах и
других видах совместной деятельности, не противоречащих
законодательству.

2. Обязанности Сторон
2.1. Детский сад обязуется:
2.1.1. Организовывать проведение совместных мероприятий;
2.1.2 Обеспечивать сопровождение воспитанников педагогами, поддерживать
дисциплину и порядок во время проведения мероприятия;
2.1.3. Предоставлять организаторам мероприятий помещения (актовый зал)
детского сада для проведения мероприятия (по согласованию);
2.1.5.Пре доставлять рекламные материалы о проводимых мероприятиях.

2.2. Культурный центр обязуется:
2.2.1. Проводить мероприятия познавательной, патриотической и
развивающей направленности для воспитанников, в соответствии с
утверждённым планом или по заявке Детского сада;
2.2.2. Предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий
(по согласованию);
2.2.3. Предоставлять рекламные материалы о проводимых мероприятиях.
2.2.4. Обеспечивать мероприятия светотехнической и звукоусиливающей
аппаратурой.

3. Порядок расчётов
3.1. Совместная деятельность сторон является некоммерческой, не
преследует цели извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется
на взаимовыгодных началах и безвозмездной основе.

4. Прочие условия

4.1. Стороны примут все меры к решению всех споров и разногласий,
возникших в процессе совместной деятельности на основании настоящего
Договора дружеским путём.
4.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из
сторон принятых на себя обязанностей, другая сторона вправе расторгнуть
настоящий Договор в одностороннем порядке.
4.3. Настоящий Договор действует с момента его подписания.
4.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Юридический адреса. Реквизиты сторон

МБУК «КЦ «Заднепровье»

214006 г. Смоленск, ул. Губенко, д. 5
ИНН 6729030903 КПП 672901001
ОГРН 1056758340132
Кз/с 03234643667010006300 в ОТДЕЛЕНИИ
СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по
Смоленской области г. Смоленск БИК
016614901
Кор. счет 40102810445370000055
(л/с 20908233790 в ФКУ Администрации
города Смоленска)
Тел/факс: 41-11-70, тел: 41-07-79
Эл.почта: zadneprovye@yandex.ru

/ Д.А. Воропаев

МБДОУ
’’Детский сад № 41 ’’Солнышко"

214006, город Смоленск, улица Губенко, д.1
ИНН: 6729014073
КПП: 672901001
ОКПО 47640646
ОГРН 1036758303163
Телефон +7(4812)27-16-23
E-mail: dsad41@mail.ru

М.П.

mailto:zadneprovye@yandex.ru
mailto:dsad41@mail.ru

Приложение
Перспективный план работы

по взаимодействию с муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Культурный центр «Заднепровье» на 2024-2025 учебный год

Цель: использовать возможность социума для создания единой
образовательной системы.
Задачи:
1. Расширять творческое взаимодействие ДОУ с учреждениями культуры для
создания единой социокультурной педагогической системы.
2. Осуществлять интегрированный подход к эстетическому воспитанию и
формированию художественно-творческих способностей в системе «ребенок-
педагог-родитель».
Основные направления:

о эстетическое;
о духовно-нравственное;
о художественно-творческое;
о культурно-просветительское.

Взаимодействие партнеров базируется на следующих принципах:
добровольность, равноправие сторон, уважение интересов друг друга,
соблюдение законов и иных нормативных актов. Организация работы с
социальными партнерами строится на добровольной договорной основе.
Определяются конкретные цели и задачи, виды деятельности и сроки
реализации.
Принципы:
1. Принцип организации личностно-ориентированного взаимодействия с
учетом индивидуальных возможностей.
2. Принцип системности - работа проводится систематически.
3. Принцип интеграции - взаимосвязь целей и задач блоков для воспитания
личности.
4. Принцип сезонности -  планирование деятельности происходит с учетом
сезонных изменений.
5. Принцип возрастной адресности -  содержание деятельности выстраивается
в соответствии и учетом возраста детей.

№ Мероприятие Дата Ответственный
1 Заключение договора о

сотрудничестве
август

1

Заведующий ДОУ,
директор КЦ

2 Составление плана
взаимодействия Детского сада и
Культурного центра на 2024-2025
учебный год

сентябрь Старший
воспитатель,
методист КЦ

3 Экскурсия в Культурный центр
детей старшего дошкольного

Старший
воспитатель,

возраста:
- знакомство со сценой и её
убранством, зрительным залом,
костюмерной;
- профессии, связанные с
культурой и искусством.

октябрь

март
/

методист КЦ
Воспитатели

4 Совместное мероприятие по
предупреждению нарушения
правил ДД детьми дошкольного
возраста «Знатоки правил
дорожного движения»

сентябрь

1I.0Q
Старший
воспитатель
Г аврючкова И.Н.,
методист КЦ
Молодцова И.В.
Воспитатели

5
Совместное мероприятие по
формированию здорового образа
жизни у детей дошкольного
возраста

апрель

15. РУ
Воспитатели

6 «День друзей» ноябрь методист КЦ
Молодцова И.В.

7 Новогодние утренники в КЦ
«Заднепровье»

декабрь методист КЦ
Молодцора И.В.,
родители
воспитанников

8 Посещение спектаклей,
концертов, выставок

По графику
мероприятий
КЦ

Педагоги ДОУ,
родители
воспитанников

9 Репетиционные мероприятия к
конкурсам

По запросу,
с учетом
сроков
конкурсов

Воспитатели

10 Посещение студий КЦ
«Заднепровье»:
гимнастика, театральная,
танцевальная, вокальная.

В течение
года

/

методист КЦ
Молодцова И.В.,
родители
воспитанников

11 Участие детей, педагогов и
родителей ДОУ в мероприятиях
организованных КЦ
«Заднепровье»

в течение
года
(по плану
КЦ)

Старший
воспитатель
Гаврючкова И.Н.,
методист КЦ
Молодцова И.В.
Воспитатели

12 Проведение отчетного концерта
танцевального кружка
«Топотушки»

апрель Старший
воспитатель,
музыкальные
руководители ДОУ